ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
______________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________

Số                  / UBND-VX

Về việc giao Sở Y tế chủ trì xây

dựng dự thảo Nghị quyết của

HĐND tỉnh thực hiện giá dịch

vụ xét nghiệm SARS-CoV-2 theo

Thông tư số 16/2021/TT-BYT

của Bộ Y tế.

           Bình Định, ngày       tháng      năm 2021

  Kính gửi:

  - Sở Y tế;

  - Sở Tài chính;

  - Sở Tư pháp;

  - Văn phòng UBND tỉnh.

 Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 227/TTr-SYT ngày 17/11/2021 về

việc thực hiện giá dịch vụ xét nghiệm SARS-CoV-2 theo Thông tư số

16/2021/TT-BYT ngày 08/11/2021 của Bộ Y tế; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến

như sau:

 1. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Tư pháp, Văn phòng

UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương xây dựng dự thảo Nghị

quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành mức giá dịch vụ xét nghiệm SARS-

CoV-2 áp dụng đối với các trường hợp không thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ

bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh theo quy định tại Thông tư số 16/2021/TT-BYT

ngày 08/11/2021 của Bộ Y tế (theo quy trình ban hành văn bản quy phạm pháp

luật rút gọn); báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 21/11/2021 để trình Hội

đồng nhân dân tỉnh vào kỳ họp đầu tháng 12/2021.

 2. Giao nhiệm vụ cho Sở Y tế thực hiện mức giá đặt hàng dịch vụ xét

nghiệm SARS-CoV-2 đối với các trường hợp lấy mẫu, bảo quản mẫu, thực hiện

và trả kết quả xét nghiệm SARS-CoV-2 tại cộng đồng bằng với mức giá tối đa đối

với trường hợp thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế theo quy định tại

Thông tư số 16/2021/TT-BYT ngày 08/11/2021 của Bộ Y tế.

Giám đốc Sở Y tế và các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy; TT. HĐND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch, PCT Lâm Hải Giang;

- Ban VHXH - HĐND tỉnh;

- CVP, PVP VX;

- Lưu VP, K1, K3, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Lâm Hải Giang

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-17T13:29:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-17T13:30:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-17T13:35:14+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lâm Hải Giang<gianglh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-17T13:41:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-17T13:42:05+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-17T13:42:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-17T13:42:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!